
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    526    DEL     26/09/2009 

TRASPORTO PASTI PER LA SCUOLA INFANZIA PAPA GIOVANNI XXIII E 
PER LA SCUOLA INFANZIA CORRIDONI -  A.S.  2009-2010 -  IMPEGNO DI 
SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SERVIZI ALLA PERSONA 
SERVIZIO:                                           SCUOLA  
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per
l'esercizio 2009;

Premesso che da diversi anni la Scuola Infanzia Statale Papa Giovanni XXIII non è 
più dotata  di  cucina autonoma e usufruisce dei  pasti  prodotti  dalla  cucina della  Scuola 
Infanzia Ventena;

Considerato che a partire dal prossimo anno scolastico verrà soppressa la cucina e 
pertanto la produzione diretta dei  pasti alla Scuola Infanzia  Statale Corridoni, al fine di 
ottimizzare le risorse finanziarie e l'utilizzo del personale in dotazione;

Tenuto conto che i pasti per la Scuola Infanzia Statale Corridoni  verranno  prodotti 
dalla cucina della Scuola Infanzia Comunale Torconca a partire da settembre 2009;

Considerato che il servizio di trasporto pasti deve essere svolto da ditte specializzate 

Proposta. n.  516/09    Determinazione Dirigenziale  n.  526 del  26/09/2009 pag. 1 di 4



dotate  di  contenitori  a  norma che  permettono  la  conservazione  della  qualità  dei  pasti 
prodotti dal momento della produzione al momento dell'erogazione;

Visto il  “Regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” del 
Comune di Cattolica, approvato con Delibera C.C. Del 15.03.2007;

Visto il preventivo della Coop. Sociale 'Nel Blu', di Cattolica, in data 16 settembre, 
che prevede due opzioni:
– costo di E. 39,50 + iva  = E. 47,40 al giorno  per trasporto  con due mezzi
– costo di E. 30,00 + iva = E.  36,00 al giorno per trasporto con un mezzo (unica corsa)

Considerato necessario garantire la qualità del pasto anche in relazione ai tempi di 
consegna e somministrazione;

Ritenuto di provvedere in merito il trasporto pasti dalla sede di produzione – Scuola 
Infanzia Ventena (da Via Carpignola a Via Comandini – per la Scuola Infanzia Statale Papa 
Giovanni XXIII) con mezzo separato, garantendo la consegna e la somministrazione entro 
mezz'ora dalla produzione del pasto;

Ritenuto di provvedere in merito il trasporto pasti dalla sede di produzione – Scuola 
Infanzia Torconca (da  Via Torre Conca a Via Corridoni – per la Scuola Infanzia Statale 
Corridoni)  con  mezzo  separato,  garantendo  la  consegna  e  la  somministrazione  entro 
mezzora dalla produzione del pasto;

Considerato che la Soc. Coop 'Nel Blu' , cooperativa che da anni opera sul territorio, 
possiede i requisiti necessari e già dagli anni precedenti ha dimostrato professionalità ed 
efficienza nell'espletamento del servizio;

Verificati  i  requisiti  di  opportunità  sociale  e  di  convenienza  tecnico-economica 
relativamente al conferimento dell'incarico per l'espletamento del servizio sopra descritto, 
da conferirsi per il periodo 21.09.09-30.06.10;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di approvare la spesa complessiva, omnicomprensiva  di E. 9.480,00 (E. 39,50 + 
iva 20% x 200 giorni)  per l'a.s. 2009/10, optando per  il trasporto con doppio mezzo, onde 
garantire la qualità del pasto anche dal punto di vista del tempismo della consegna e della 
somministrazione;

2) - la spesa complessiva  farà carico come segue:

– quanto a E.  2.400,00 sul  cap.  2050.004  “Prestazioni di  servizio per mense scuola 
materne” del bilancio 2009 – impegno n. 1073 - codice siope 1302 -;

– quanto  a  E.  7.080,00  sul  medesimo  capitolo  del  bilancio  2010,  da  assumersi  con 

Proposta. n.  516/09    Determinazione Dirigenziale  n.  526 del  26/09/2009 pag. 2 di 4



successivo atto previa approvazione  del bilancio  di competenza;

3)   di  individuare nella  persona diella  dott.ssa  Cleofe Bucchi  la   responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  516/09    Determinazione Dirigenziale  n.  526 del  26/09/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI ALLA PERSONA  

  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   03.10.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- scuola - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì   01.10.2009 

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   03.10.2009   al   18.10.2009  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  516/09    Determinazione Dirigenziale  n.  526 del  26/09/2009 pag. 4 di 4


